
  

UCHWAŁA NR 116/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie Przyjęcia raportu z realizacji „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego” za rok 2023.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. 2024 poz. 566 )oraz § 1 ust. 4 uchwały Nr XLI/731/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2010 r. w sprawie 

przyjęcia "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego" uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje raport z realizacji „Priorytetów 

współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” za rok 2023, w treści określonej  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

Załącznik nr 1  do Uchwały Nr116/24 

Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 

z dnia 29.05.2024r. 

 

RAPORT  

Z REALIZACJI PRIORYTETÓW WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZA ROK 2023 

SPIS TREŚCI 

I. WPROWADZENIE str. 2  

II. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ str. 2  

III. REALIZACJA PRIORYTETÓW GEOGRAFICZNYCH WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

str. 4  

1. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim  oraz 

działania humanitarne związane z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

  

2.  Współpraca z Polonią i pomoc Polakom za granicą 
str. 7  

3. Działania międzynarodowe realizowane w kraju i za granicą przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz z udziałem jego 
przedstawicieli 

str. 8  

4. Dom Polski Wschodniej jako narzędzie samorządu województwa 

świętokrzyskiego do prowadzenia działań międzynarodowych 

str. 11  

5. Spotkania władz województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami 
zagranicznych placówek dyplomatycznych i organizacji polonijnych 

str. 14  

IV.  DZIAŁANIA MIĘDZYNARODOWE REALIZOWANE PRZEZ WOJEWÓDZKIE 

SAMORZĄDOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I JEDNOSTKI 

BUDŻETOWE 

 

 
str.15 

 

 

V. UCZESTNICTWO W PROJEKTACH Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY 
MIĘDZYNARODOWEJ 

 

 
str. 20 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK str. 25 

 



2 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

I. WPROWADZENIE 

 

W dokumencie pn. „Priorytety współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego” określono kierunki i zakres współpracy międzynarodowej, a w 

szczególności międzyregionalnej, samorządu Województwa Świętokrzyskiego z regionami 

partnerskimi, instytucjami  

i samorządami z zagranicy.  

Zgodnie z §1 ust. 4 Uchwały nr XLI/731/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2010 roku w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego” Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest zobowiązany do 

bieżącego monitorowania realizacji zapisów powyższego dokumentu i corocznego 

przedkładania Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego raportu z jego implementacji.  

Przedłożony Raport został przygotowany na podstawie informacji nt. działań 

realizowanych w roku 2023 przez Oddział Spraw Zagranicznych w Departamencie Edukacji, 

Sportu, Turystyki  

i Spraw Zagranicznych oraz komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, jednostki budżetowe i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne 

oraz stanowi opis aktywności władz województwa w kontaktach z partnerami zagranicznymi 

oraz działań projektowych realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

II. GŁÓWNE CELE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ 

 

Główne cele współpracy międzynarodowej Województwa Świętokrzyskiego, zostały 

zdefiniowane w „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego”.  

 

1. wszechstronny, zrównoważony rozwój Województwa Świętokrzyskiego, w tym rozwój 

kapitału ludzkiego, intelektualnego i społecznego oraz wzrost jego konkurencyjności  

na rynku krajowym i rynkach zagranicznych, 

2. pozyskiwanie wiedzy i doświadczeń w zarządzaniu rozwojem regionalnym, korzystając 

z doświadczeń regionów zagranicznych, odnoszących sukcesy w tym zakresie, 

3. rozwijanie demokracji lokalnej i regionalnej, 



3 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

4. promocja i wzmacnianie pozycji Województwa Świętokrzyskiego na arenie 

międzynarodowej, 

5. wspieranie kontaktów międzynarodowych podmiotów z Województwa Świętokrzyskiego 

z partnerami z regionów innych państw, 

6. wspieranie środowisk polonijnych we współpracy z Międzyresortowym Zespołem  

ds. Polonii i Polaków za Granicą. 

 

Głównym zadaniem Samorządu Województwa jest tworzenie sprzyjających warunków 

do inicjowania i rozwoju kontaktów międzynarodowych pomiędzy podmiotami  

z województwa, w szczególności z jednostkami samorządu terytorialnego, jednostkami 

edukacyjnymi, naukowo-badawczymi oraz podmiotami otoczenia biznesu i instytucjami 

pozarządowymi, firmami oraz podmiotami z regionów zagranicznych. 

Istotnym narzędziem Województwa Świętokrzyskiego do prowadzenia aktywności na 

arenie międzynarodowej w roku 2023 było przedstawicielstwo regionu funkcjonujące  

w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli, a także aktywność Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, realizującego projekty i wydarzenia skierowane do grupy 

młodych odbiorców  

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego aktywnie wspierał kontakty 

podmiotów z obszaru województwa z partnerami z regionów innych państw. Władze 

Województwa Świętokrzyskiego spotykały się z przedstawicielami placówek dyplomatycznych 

akredytowanych w Polsce, co skutkowało bieżącą wymianą informacji na tematy gospodarcze, 

inwestycyjne, czy turystyczne oraz otwierało szersze perspektywy współpracy.  

Województwo Świętokrzyskie wspierało środowiska polonijne w Europie i na świecie, 

przyznając stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla studiujących  

na świętokrzyskich uczelniach Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, a także 

aktywnie uczestnicząc w inicjatywach realizowanych przez środowiska polonijne w kraju i na 

świecie.  

Działania z zakresu współpracy międzynarodowej w roku 2023 pozostają w zgodzie 

z aktualnie obowiązującym oficjalnym dokumentem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 

tym zakresie, tj. Strategią Polskiej Polityki Zagranicznej 2017-2021. 

 

 



4 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

III. REALIZACJA PRIORYTETÓW GEOGRAFICZNYCH WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

Województwo Świętokrzyskie posiada 5 formalnych i obowiązujących dokumentów, 

które określają i regulują współpracę międzyregionalną z partnerami zagranicznymi.  

Są to umowy międzyregionalne podpisane z: 

- Obwodem Winnickim, Ukraina 

- Regionem Centralnej Finlandii, Finlandia 

- Komitatem Komárom–Esztergom, Węgry 

- Komitatem Zala, Węgry  

- Regionem Gävleborg, Szwecja  

1. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim  oraz działania 

humanitarne związane z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

Współpraca z Obwodem Winnickim na Ukrainie znacznie zmieniła swój charakter już w 

roku 2022, z uwagi na agresję Federacji Rosyjskiej na ten kraj. Od momentu wybuchu wojny, 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego aktywnie angażuje się w działalność pomocową na 

rzecz Ukrainy.  

W roku 2023, podobnie jak w pierwszych miesiącach po wybuchu konfliktu, 

kontynuowano działania pomocowe względem partnerów ukraińskich w obliczu niezwykle 

trudnej sytuacji regionu partnerskiego. W późniejszych miesiącach, na szczeblu relacji 

samorządowych w kontaktach polsko-ukraińskich coraz szerzej zaczęto dyskutować na temat 

odbudowy gospodarczej Ukrainy po ustabilizowaniu się sytuacji kryzysowej, związanej z 

otwartymi działaniami wojennymi. Idea ta znalazła odzwierciedlenie także w relacjach 

województwa świętokrzyskiego z partnerami ukraińskimi. Do najważniejszych działań, 

prowadzonych wspólnie  lub na rzecz partnera ukraińskiego należą: 

• Zbiórka darów „Świętokrzyskie dla Winnicy”  

Akcja, przeprowadzona wraz z Fundacją Świętokrzyskich Kopalni Surowców 

Mineralnych KAGANEK i Stowarzyszeniem Integracja Europa-Wschód w rocznicę 

wybuchu wojny na Ukrainie, obejmowała pozyskanie oraz transport 

najpotrzebniejszych produktów do najdalszych miejsc przy samej linii frontu. Zostały 

one przekazane do miasta partnerskiego Winnicy przed 24 lutego 2023.  



5 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

• Spotkanie ze studentami z Winnickiego Instytutu Handlu i Ekonomii 

W dniach 8-12 maja 2023 r. w województwie świętokrzyskim przebywała grupa 

studentów i przedstawicieli Winnickiego Instytutu Handlu i Ekonomii na Ukrainie. 

Dzięki zaangażowaniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w 

programie wizyty, poza częścią warsztatową, uwzględniono zwiedzanie atrakcji 

regionu świętokrzyskiego, m.in. Zamku Królewskiego w Chęcinach oraz Regionalnego 

Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. Wizyta stanowiła kontynuację 

współpracy, nawiązanej jesienią 2022 r., kiedy to województwo świętokrzyskie 

odwiedzili delegaci  

z Obwodu Winnickiego na Ukrainie oraz władze Winnickiego Instytutu Handlu 

i Ekonomii. 

• Kielce CAMP dla Winnicy, Świętokrzyskie 2023 

Urząd Miasta Kielce oraz Urząd Marszałkowski  Województwa Świętokrzyskiego po 

raz drugi zorganizowały wakacyjny wypoczynek dzieci z Obwodu Winnickiego i Miasta 

Winnica w Województwie Świętokrzyskim. W ramach drugiej edycji projektu w 

dniach 19.06 - 13.08.2023 r. zorganizowano pobyt stacjonarny dla 250 dzieci z 

Obwodu Winnickiego w Szkolnym Internacie Zespołu Szkół nr 2 w Kielcach. Projekt 

„Kielce CAMP dla Winnicy, Świętokrzyskie 2023” objął dzieci zmagające się z traumą 

związaną z działaniami wojennymi, których rodziny zostały doświadczone 

okrucieństwem konfliktu. Był on podzielony na 5 następujących po sobie 

dwunastodniowych  turnusów i obejmował realizację programu zawierającego 

zajęcia sportowe, edukacyjne, wycieczki oraz inne formy aktywnego spędzania czasu 

wolnego.  

• Plener artystyczny „Kielce-Winnica. Świętokrzyskie 2023”  

Projekt został zrealizowany przez Związek Polskich Artystów Plastyków 

we współpracy  

z miastem Kielce oraz Samorządem Województwa Świętokrzyskiego w ramach 65. 

rocznicy partnerstwa z Winnicą i obwodem winnickim. Obejmował on 11-dniowy 

plener malarski dla artystów z województwa świętokrzyskiego oraz obwodu 

winnickiego, będący inspiracją do fotografii, szkiców oraz prac malarskich. Grupa z 

Ukrainy szukając malarskich inspiracji zwiedziła m.in. ruiny Zamku Krzyżtopór w 

Ujeździe, zespół pałacowy w Kurozwękach, klasztor na Świętym Krzyżu oraz miasto 



6 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

Kielce. Plener zakończyła wspólna wystawa w galerii przy ul. Sienkiewicza 29 w 

Kielcach, trwająca od 19.07.2024 r. do 2.08.2024 r.  

• Dzień Niepodległości Ukrainy 

Uroczystość zorganizowano w Kieleckim Parku Technologicznym w ramach 

konferencji pt. “Prowadzenie biznesu w Polsce. Praktyczne wskazówki dla ukraińskich 

przedsiębiorców”. Towarzyszyły jej panele, skupiające się na doświadczeniach 

ukraińskich przedsiębiorców w Ukrainie, w tym rozwiązaniach prawnych, warunkach 

zatrudnienia cudzoziemców w Polsce i możliwościach otrzymania dotacji na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej. Dodatkowo, odbywały się także indywidualne 

konsultacje dla zainteresowanych. Wydarzenie odbyło się w ramach projektu 

wojewody świętokrzyskiego i Stowarzyszenia Integracja Europa – Wschód pn. 

“Świętokrzyskie – dobre sąsiedztwo dla Ukrainy”, współfinansowanego ze środków 

Funduszu Azylu Migracji i Integracji “Bezpieczna przystań”, ze wsparciem środków 

UMWŚ.  

• Konferencja “Join in! Polsko-ukraińska współpraca na rzecz odbudowy 

i strategicznego partnerstwa” 

Wydarzenie organizowane było wspólnie przez Urząd Miasta Kielce oraz 

Województwo Świętokrzyskie. Jego celem było wspieranie Ukrainy w powojennej 

odbudowie gospodarki. Oprócz spotkania panelowego w Targach Kielce obejmowało 

misję przyjazdową dla ukraińskich firm, finansowaną w ramach projektu UMWŚ 

„Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do business in” oraz wizyty studyjne na 

terenie Kielc i regionu świętokrzyskiego (m.in. Staszowskiej Strefy Gospodarczej). W 

panelach dyskusyjnych i spotkaniach networkingowych udział wzięli przedstawiciele 

18 firm z Ukrainy oraz kilkunastu polskich przedsiębiorstw różnych branż. Konferencja 

stała się również ważnym wydarzeniem w umacnianiu polsko-ukraińskich więzi 

gospodarczych. Dzięki niej, wiele firm z obu krajów zainicjowało dialog, który może 

przekształcić się w trwałe partnerstwa. 

• Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w październiku 2023 r. zakończył ponadto 

realizację kompleksowego projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy” 

(zainaugurowanego w lipcu 2022 roku). Jego głównym celem  było wsparcie i 

aktywizacja społeczna oraz pomoc w adaptacji do warunków społeczno-kulturowych 

obywateli Ukrainy w wieku aktywności zawodowej oraz ich otoczenia,  w związku z 



7 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

trwającym konfliktem zbrojnym z Federacją Rosyjską. Grupę docelową stanowiło 1 

696 osób, jednak wsparciem w projekcie zostało objętych ponad 2 100 uczestników. 

Projekt realizowany był przez Lidera – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWŚ 

oraz partnerów – powiaty kielecki, skarżyski, starachowicki, włoszczowski, Miasto 

Kielce oraz Wojewódzki Urząd Pracy. Łączna wartość projektu 22 840 000 PLN. W 

ramach projektu realizowane były m.in.: kursy języka polskiego dla ok. 1 400 

uczestników; pomoc socjalno-bytowa; targi pracy realizowane przez WUP Kielce (3 

edycje), które odbyły się w Kielcach, Skarżysku-Kamiennej oraz Starachowicach; 6-

miesięczne staże pracownicze dla 14 uczestników projektu; kursy doszkalające dla 

niemal 600 uczestników, wydarzenia kulturalno-integracyjne (festyny, pikniki); usługi 

tłumacza i tłumaczenie dokumentacji; poradnictwo psychologiczne i prawne; 

zapewnienie wyżywienia oraz opieki nad osobami zależnymi (dziećmi, osobami 

starszymi, niepełnosprawnymi podczas korzystania z różnych form wsparcia); 

wycieczki i ferie zimowe oraz letnie dla dzieci i młodzieży; bilety do różnego typu 

atrakcji; organizacja zajęć i paczek upominkowych dla dzieci. 

2. Współpraca z Polonią i pomoc Polakom za granicą 

• stypendia dla młodych Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu 

Podobnie jak w latach poprzednich, na podstawie „Zasad udzielania pomocy 

materialnej w formie stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla 

Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”, przyznano stypendia 

młodym Polakom oraz osobom polskiego pochodzenia ze Wschodu, którzy studiują 

na świętokrzyskich uczelniach. Są one formą wsparcia beneficjentów w zamiarze 

kontynuowania lub rozpoczęcia studiów, ale także wzmocnieniem świętokrzyskich 

szkół wyższych poprzez pomoc w otwarciu się na nowe możliwości związane 

z rekrutacją na studia osób zza naszej wschodniej granicy. W 2023 roku stypendia 

w kwocie 350 zł miesięcznie otrzymało 18 osób (17 studentów z Ukrainy oraz 

1 z Mołdawii). Kwota przeznaczona na ten cel to 56 700 zł. 

• Świętokrzyski Mikołaj dla polonijnych dzieci z Winniczyzny. 

W ramach akcji przekazano 50 pakietów upominkowych dla dzieci polskiego 

pochodzenia, mieszkających w Obwodzie Winnickim na Ukrainie. 



8 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

 

3. Działania międzynarodowe realizowane w kraju i za granicą przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz z udziałem jego 

przedstawicieli 

 

3.1 Działania o charakterze międzynarodowym, realizowane przez Departament 

Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ: 

 

• Udział w Targach Fiets en Wandelbeurs w Utrechcie  

Podczas Targów Fiets en Wandelbeurs w Utrechcie, od 24 do 26 lutego na narodowym 

stoisku POLSKA, przygotowanym przez zagraniczny Ośrodek Polskiej Organizacji 

Turystycznej w Amsterdamie, promowano m.in. województwo świętokrzyskie. Jego 

walory prezentowały wspólnie Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa 

Świętokrzyskiego wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

oraz Uzdrowiskiem Busko-Zdrój. Przygotowano szeroki wachlarz wydawnictw 

promocyjnych, folderów, map i przewodników, zarówno o całym regionie jak  

i o Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo. Ze względu na promocję na rynku 

holenderskim ROTWŚ postanowiła zagospodarować obok stoiska POLSKA dodatkową, 

130-metrową, powierzchnię, gdzie podczas wszystkich dni targowych w Kapsule 5D 

turyści mogli oglądać filmy dotyczące regionu i Wschodniego Szlaku Rowerowego Green 

Velo. 

• Szkoła Otwartego Umysłu 

Województwo Świętokrzyskie we współpracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego 

w Kielcach, wzorem lat ubiegłych, było zaangażowane w organizację 

Międzynarodowego Projektu Integracyjnego pn. Szkoła Otwartego Umysłu. Ideą 

projektu jest praca międzynarodowego grona młodych adeptów na zadany temat, w 

minionym roku brzmiał on: „Homo scientis: doświadczenie poznawcze człowieka”. W 

ramach kolejnego Międzynarodowego Spotkania Integracyjnego, w dniach 4-10.09.2023 

r. Województwo Świętokrzyskie gościło grupę ok 32 doktorantów i studentów z Polski, 

Ukrainy i Estonii. Oprócz współpracy naukowej, celem działania jest także wzajemne 

poznawanie kultur oraz przybliżenie uczestnikom obrazu regionu świętokrzyskiego. 



9 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

W związku z tym, oprócz sesji naukowych, uczestnicy mieli możliwość poznania go dzięki 

udziałowi w wycieczkach po województwie świętokrzyskim. 

 

• Udział w XXIII Targach Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami EKOTECH  

XXIII Targi Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami EKOTECH odbywały się 

w Kielcach w dniach 8-9 marca 2023 r. Dodatkowo, w ramach wydarzenia odbyła się II 

edycja konferencji pn.: „Razem tworzyMY Ekoświętokrzyskie". Motywem przewodnim 

tego wydarzenia była gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), w tym zagadnienia 

dotyczące innowacji, finansowania i uwarunkowań prawnych. W ramach udziału UMWŚ 

w Targach EKOTECH, Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych we 

współpracy z Departamentem Środowiska i Gospodarki Odpadami przygotował dla 

zwiedzających stoisko ekspozycyjne poświęcone zagadnieniom związanym z racjonalnym 

gospodarowaniem odpadami oraz szeroko pojętą ochroną środowiska i klimatu. 

Udostępniono tam materiały dot. projektu RDI2CluB, zrealizowanego przez UMWŚ 

w latach ubiegłych, w tym „Katalog 25 najlepszych praktyk na innowacyjność 

biogospodarki w Regonie M. Bałtyckiego”. Prezentowano również jadalne talerze 

biodegradowalne z otrąb pszennych jako alternatywę dla jednorazowych naczyń 

plastikowych.  

 

3.2. Wsparcie Departamentu Kultury i Dziedzictwa UMWŚ dla wydarzeń kulturalnych  

o charakterze międzynarodowym 

• XXIX. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. K. Jamroz w Busku-Zdroju  

(1-9.07.2023 r.)  – wydarzenie od lat gromadzi znanych polskich i zagranicznych 

muzyków, dyrygentów i śpiewaków oraz rzesze miłośników muzyki z całego kraju, co  

stanowi o jego poziomie artystycznym oraz potencjale promocyjnym.  

• wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech, gdzie 

w 2023 r. rywalizowało ok. 5 tysięcy artystów z całej Europy. Ideą tego wydarzenia jest 

zachowanie niematerialnego dziedzictwa regionalnej kultury ludowej - muzyki, tańca, 

śpiewu, a tym samym okazja do  promocji piękna świętokrzyskiego folkloru.  

• 50. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej (6-15.07.2023 r.) - 

wydarzenie organizowane przez ZHP Chorągiew Kielecką. Co roku biorą w nim udział 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/
http://rdi2club.umws.pl/dopobrania/2020/a_91_p_16/25_cases_for_bioeconomy_innovation_around_the_bsr_179.pdf
http://rdi2club.umws.pl/dopobrania/2020/a_91_p_16/25_cases_for_bioeconomy_innovation_around_the_bsr_179.pdf


10 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

zespoły artystyczne z Polski oraz zagranicy, w tym grupy polonijne. W ramach Festiwalu 

odbywają się m.in. przeglądy konkursowe, warsztaty artystyczne, koncerty. 

• IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce” (17-19.08.2023r.) - wyjątkowe 

wydarzenie, organizowane przez Stowarzyszenie "Voce" oraz Buskie Samorządowe 

Centrum Kultury. W ramach Festiwalu  odbywa się konkurs, którego celem jest 

promowanie utalentowanych młodych wykonawców. W jury zasiadają  wybitni artyści 

i autorytety w dziedzinie wokalistyki oraz pedagodzy wyższych uczelni muzycznych 

 

3.3. Wsparcie Gabinetu Marszałka UMWŚ dla wydarzeń sportowych o charakterze 

międzynarodowym 

• Mistrzostwa Świata w Bilard 9-bil, organizowane przez Polski Związek Bilardowy, 

które odbywały się od 1 do 5 lutego br. w Targach Kielce. Wzięło w nich udział 128 

najlepszych zawodników z sześciu kontynentów, wyłonionych z całorocznych 

turniejów pucharu świata i mistrzostw kontynentalnych. Impreza, promująca region 

świętokrzyski, otrzymała wsparcie finansowe ze środków budżetu województwa w 

wysokości 200 000 zł.  

• IDO European Jazz Dance & Ballet/Pointe Championships oraz IDO World Production 

Cup & Dance Star Mini Kids – podwójne zawody tancerzy, organizowane przez Kielecki 

Teatr Tańca we współpracy z Polską Federacją Tańca. W rywalizacji turniejowej wzięli 

udział przedstawiciele narodowych organizacji IDO, reprezentujący takie kraje, jak: 

Belgia, Bułgaria, Cypr, Czechy, Finlandia, Niemcy, Gibraltar, Węgry, Włochy, Łotwa, 

Litwa, Czarnogóra, Holandia, Norwegia, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, 

Turcja, Ukraina i Polska, a także sędziowie z 17 krajów. W sumie, na deskach 

Kieleckiego Teatru Tańca wystąpiło 2600 uczestników, którzy przygotowali 1105 

prezentacji. Partnerem wydarzenia było Województwo Świętokrzyskie  

• Mistrzostwa Europy Młodzieżowców i Juniorów w Sumo w dniach 21-23 kwietnia 

2024 r. Pierwsza w regionie rywalizacja tego typu  odbyła się w hali sportowej Zespołu 

Szkół nr 2 w Kielcach. Jej organizatorami Europejska Federacja Sumo oraz Polski 

Związek Sumo we współpracy z Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „Guliwer”, 

zaś partnerem mistrzostw zostało Województwo Świętokrzyskie, a 

współorganizatorami Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Edukacji i Nauki 

oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach. 



11 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

• V. Zawody łazików marsjańskich European Rover Challenge, rozgrywane między 15 a 

17 września w Kielcach. Podobnie, jak rok wcześniej, rozgrywane były na terenie 

Politechniki Świętokrzyskiej na torze imitującym warunki panujące na Marsie i 

połączone z pokazami naukowymi i technologicznymi. W rywalizacji wzięło udział 25 

drużyn akademickich z 12 krajów: Szwajcarii, Grecji, Czech, Indii, Niemiec, Turcji, 

Włoch, Bangladeszu, Hiszpanii, Egiptu, Wielkiej Brytanii i Polski. Impreza odbywała się 

ze wsparciem oraz w partnerstwie z Województwem Świętokrzyskim. 

 

4. Dom Polski Wschodniej jako narzędzie samorządu województwa świętokrzyskiego 

do prowadzenia działań międzynarodowych 

 

Dom Polski Wschodniej (DPW) powstał na mocy Porozumienia zawartego w dniu 

2 grudnia 2009 r. w Brukseli pomiędzy województwami: Lubelskim, Podkarpackim, Podlaskim, 

Świętokrzyskim i Warmińsko-Mazurskim.  Celem powołania jednostki jest pogłębianie 

współpracy i koordynacja działań pięciu przedstawicielstw regionalnych w Brukseli. W 

założeniu wspólne przedstawicielstwo umożliwić ma „pełniejsze wykorzystanie atutów oraz 

głównych szans rozwojowych, w tym wspólnego potencjału inwestycyjnego województw 

Polski Wschodniej, a także pozwoli skuteczniej zabiegać o wspólne interesy regionów w 

ramach Unii Europejskiej oraz przeciwdziałać wspólnym zagrożeniom. Realizując działania 

wspólne w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli Województwo Świętokrzyskie w 2023 

roku uczestniczyło w szeregu przedsięwzięć, wśród nich: 

• Dzień Polski w Brukseli 

Wydarzenie organizowano już po raz drugi, dzięki współpracy Ambasady RP w Brukseli, 

Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii,  Sztabu Pomocy Belgia, Instytutu Polski w Brukseli, 

Stałego Przedstawicielstwa Polski przy NATO, Polskiej Organizacji Turystycznej oraz 

przedstawicielstwa polskich regionów, w tym Domu Polski Wschodniej w Brukseli.  

Edycja 2023 odbyła się 7 maja w Parku Pięćdziesięciolecia (Parc du Cinquantenaire) w 

centrum Brukseli w formie pikniku w plenerze, podczas którego zagospodarowano ok. 

40 stoisk z atrakcjami sportowymi i artystycznymi. Na wspólnym stoisku UMWŚ oraz 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego zaprezentowano potencjał 

turystyczny naszego regionu oraz promowano ideę krwiodawstwa, jako element akcji 



12 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

edukacyjnej dla najmłodszych przedstawicieli Polonii oraz Polaków w Belgii. 

Organizatorzy szacują, że w obchodach Dnia Polski w Brukseli wzięło udział kilkanaście 

tysięcy uczestników.  

• Wystawa „Architektura Pamięci” w DPW 

Województwo Świętokrzyskie we współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej, równolegle do 

odbywającego się Dnia Polskiego w Brukseli, zorganizowało w siedzibie Domu Polski 

Wschodniej wernisaż wystawy „Architektura Pamięci” (aut. K. jedynak, B. Bętkowski). 

Wystawa, na przykładzie Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie 

przedstawia rolę architektury i sztuki w procesie upamiętniania losów ludzi, zwłaszcza 

mieszkańców polskich wsi, w czasach tragicznych wydarzeń II wojny światowej. Dni 

Polskiego Dziedzictwa, które świętowane są na całym świecie w maju przez Polaków 

mieszkających poza Polską, były doskonałą okazją do promocji województw 

działających razem w stolicy Unii Europejskiej pod szyldem Domu Polski Wschodniej w 

Brukseli. W organizację wystawy ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego zaangażowały się Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw 

Zagranicznych oraz Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

• Spotkanie z Polską Macierzą Szkolną w Domu Polskim w Comblaine-la-Tour 

W dniu 10 maja 2024 r. w Domu  Polskim „Millennium” w Comblaine-la-Tour odbyło 

się spotkanie przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Polskiej 

Macierzy Szkolnej w Belgii. W jego trakcie rozmawiano o perspektywach wspólnych 

działań, w tym udziale przedstawicieli środowiska polonijnego w festiwalu harcerskim 

w Kielcach, a także organizacji turnusów edukacyjnych dla polonijnych dzieci 

w województwie świętokrzyskim oraz dla dzieci i młodzieży z naszego regionu w Belgii. 

W uznaniu dla starań Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii do biblioteki tej organizacji 

polonijnej przekazano albumy oraz wydawnictwa związane z Polską i regionem 

świętokrzyskim. 

• Święto Narodowe w Ambasadzie RP w Hadze 

W Ambasadzie RP w Hadze odbyło się oficjalne przyjęcie z okazji Dnia Konstytucji, Dnia 

Polonii i Dnia Flagi. W spotkaniu wzięło udział blisko 400 gości, m.in. członkowie 

korpusu dyplomatycznego i środowisk polonijnych, przedstawiciele organizacji 

międzynarodowych, administracji, świata biznesu i kultury. Województwo 



13 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

Świętokrzyskie było partnerem wydarzenia i uświetniło je, prezentując rodzime 

specjały kulinarne oraz wina.   

• Dzień Polski w SHAPE (Polish Constitution Day on SHAPE Family Fest) 

12 maja 2023 r.  w siedzibie głównej sojuszniczych sił NATO w Europie – SHAPE 

w belgijskim Mons po raz kolejny obchodzono Dzień Polski. Jest to wyraz 

zaangażowania polskiego wojska w działania NATO oraz jedności, siły i partnerstwa 

Sojuszu, szczególnie w obliczu zagrożenia płynącego ze wschodu, w związku z agresją 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. W wydarzeniu, w ramach Domu Polski Wschodniej 

w Brukseli, uczestniczyły przedstawicielstwa polskich regionów, w tym 

świętokrzyskiego. Oprócz tradycyjnej prezentacji materiałów promocyjnych naszego 

regionu, zaprezentowano wystawę pod tytułem “Architektura Pamięci”.   

• Polish Run 

Dom Polski Wschodniej w Brukseli już po raz siódmy zorganizował otwartą imprezę 

biegową Polish Run. W biegu wzięła udział reprezentacja samorządowców 

z województwa świętokrzyskiego, która w dniu 2 września na dystansie 10 kilometrów 

rywalizowała z biegaczami z całego świata. Wydarzenie było także okazją 

do świętowania 20. rocznicy obecności przedstawicielstwa Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli, które obecnie działa w formule Domu Polski Wschodniej. 

By podkreślić ten fakt oraz zaakcentować europejskie korzenie Polski i regionu, 

przedstawiciele województwa świętokrzyskiego posadzili potomka Dębu Bartka  

w Brukseli oraz w Comblain-la-Tour, siedzibie Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii jako 

wyraz szacunku i uznania za trud Polonii belgijskiej w krzewieniu polskości w tym kraju. 

• II edycja Festiwalu Polskiego Wina 

W dniu 23 listopada br. w Ambasadzie RP  

w Królestwie Belgii w Brukseli odbyła się druga edycja Festiwalu Polskiego Wina - 

wydarzenie skierowane do różnorodnej publiczności, ze szczególnym uwzględnieniem 

przedstawicieli lokalnej branży winiarskiej, gastronomicznej i spożywczej. Swoje 

produkty zaprezentowali tam właściciele winnic z sześciu polskich regionów. 

Świętokrzyskie reprezentowały winnice Zbrodzice i Milanowska, których 

przedstawiciele podzielili się doświadczeniami w zakresie uprawy winogron i produkcji 

win. Wzorem ubiegłego roku przygotowano prezentację i degustację starannie 

wyselekcjonowanych polskich win, połączoną z menu degustacyjnym, opartym na 



14 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

tradycyjnej polskiej kuchni. W spotkaniu wzięli udział polscy dyplomaci, 

przedstawiciele instytucji Unii Europejskiej, polskich regionów i innych organizacji.  

• Wigilia w DPW oraz przejęcie koordynacji DPW przez Województwo Świętokrzyskie 

Podczas uroczystego, przedświątecznego spotkania wigilijnego w Domu Polski 

Wschodniej w Brukseli odbyło się uroczyste przekazanie koordynacji DPW kolejnemu 

regionowi członkowskiemu, którym w 2024r. będzie Województwo Świętokrzyskie. 

Łączy się ono z inicjalizowaniem oraz organizacją wielu wydarzeń, które promują cały 

makroregion Polski Wschodniej, to także szansa na prezentację walorów danego 

regionu – nowych inicjatyw gospodarczych, atrakcji turystycznych, wydarzeń 

kulturalnych czy ciekawych projektów z poszczególnych dziedzin. 29 listopada na ręce 

marszałka Andrzeja Bętkowskiego przewodnictwo nad instytucją oficjalnie przekazali 

przedstawiciele województwa podlaskiego. 

Szczegółowy wykaz wszystkich działań, zorganizowanych w 2023 r. w ramach Domu Polski 

Wschodniej dostępny jest w formie „Sprawozdania z działalności Biura Regionalnego 

Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2023”, będącego Załącznikiem do 

niniejszego Raportu. 

 

5. Spotkania władz województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami zagranicznych 

placówek dyplomatycznych i organizacji polonijnych 

 

W roku 2023 odbyły się następujące spotkania władz województwa świętokrzyskiego 

z przedstawicielami zagranicznych placówek dyplomatycznych i organizacji polonijnych: 

• Spotkanie z Konsulem Generalnym Ukrainy w Krakowie 

Spotkanie w dniu 17 lutego 2023 r. dotyczyło form wsparcia świętokrzyskich i 

kieleckich samorządów, udzielanego mieszkańcom Ukrainy, uchodźcom, oraz rannym 

i walczącym z rosyjskimi wojskami. 

• Spotkanie z Konsulem Generalnym Austrii w Krakowie  

Zgodnie z przyjętym obyczajem, pierwsza oficjalna wizyta nowego gospodarza 

Konsulatu Generalnego Austrii Martina Gärtnera na ziemi świętokrzyskiej w dn. 13 

marca 2023 r. miała charakter kurtuazyjny i zapoznawczy. 

 



15 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

• Wizyta Konsula Generalnego Republiki Słowacji 

Pierwsza oficjalna wizyta na ziemi świętokrzyskiej nowo powołanej Konsul Generalnej 

Republiki Słowackiej w Krakowie, Zlaty Šipošovej odbyła się 22 maja 2023r.  

• Ponowne spotkanie z Konsulem Generalnym Ukrainy w Krakowie 

 Spotkanie w dniu 10 sierpnia 2023r. dotyczyło zaplanowanej w listopadzie 

konferencji gospodarczej “Join in! Polsko-ukraińska współpraca na rzecz odbudowy 

i strategicznego partnerstwa”, współorganizowanej z Miastem Kielce, co 

potwierdzono poprzez podpisanie stosownego porozumienia w tej sprawie. 

• Wizyta Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie 

Była to pierwsza, kurtuazyjna, zapoznawcza wizyta nowo powołanego dyplomaty 

w regionie świętokrzyskim, która odbyła się 13 listopada 2023 r. Placówką konsularną 

w Krakowie zarządza bowiem od lipca 2023 roku, kiedy to z Małopolską pożegnał się 

dotychczasowy konsul generalny Republiki Federalnej Niemiec dr Michael Groß. 

 

IV. DZIAŁANIA MIĘDZYNARODOWE REALIZOWANE PRZEZ WOJEWÓDZKIE 

SAMORZĄDOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I JEDNOSTKI BUDŻETOWE 

 

1. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach w 2023 r. realizowało 

bądź, było w trakcie realizacji, 4 projektów ze wsparciem UE w ramach programu 

Erasmus +, ukierunkowanych na wspieranie edukacji. Są to m.in.: 

• Projekt „Zmieniamy się dzisiaj dla lepszego jutra. Rozwój ŚCDN dla  proekologicznej 

zmiany” (1.11.22-30.04.2024 r.). Służy on podniesieniu poziomu wiedzy i 

umiejętności pracowników ŚCDN w zakresie budowania postaw i nawyków 

proekologicznych wśród nauczycieli i uczniów. 

•  Projekt pn. „CHOPIN - nauka języków obcych w szkole: Imersja w działaniach 

dwujęzycznych” (1.09.22 - 31.12.2023 r.). Jego głównym celem jest inkorporacja 

nowoczesnej rzeczywistości wirtualnej (VR) w realizacji działań wielojęzycznych. 

•  Akademia cyfrowa w praktyce nauczycielskiej na rzecz płynnego przejścia między 

okresem poprzedzającym rozpoczęcie pracy zawodowej a praktyką dydaktyczną 

(1.08.2022 r.- 31.07.2025 r.).  Ma on na celu opracowanie i walidację europejskiego 



16 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

systemu wsparcia praktyki nauczycielskiej na bazie platformy cyfrowej 

zaprojektowanej z myślą o nauczycielach w okresie przejściowym. 

• Akredytacja Erasmusa w sektorze edukacji szkolnej,  I wniosek budżetowy:  English 

for international cooperation (1.06.2023 r. - 31.08.2024 r.). Jego celem jest 

umiejętności komunikacji w języku angielskim o 1 poziom w ciągu 15 miesięcy u 

minimum 9 na 12 uczestników deklarujących uczestnictwo w działaniach 

międzynarodowych. 

 

2. Muzeum Narodowe 

• Konferencja „Emocje zaklęte w dziedzictwie. Pamięć historyczna a terapeutyczne 

oddziaływanie kultury” (28-30 listopada 2023 r., Stacja Naukowa PAN w Paryżu). 

W ramach badań nad muzeoterapią, Muzeum Narodowe w Kielcach wraz z Centre 

de Civilisation Polonaise Sorbonne-Université oraz Société Historique et Littéraire 

Polonaise/Bibliothèque Polonaise de Paris współorganizowało konferencję naukową 

w Paryżu. Prof. dr hab. Robert Kotowski, Dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach 

wystąpił również z referatem pn. „Emocjonalne obrazy”. Koszt wydarzenia to 35 tys. 

zł. 

• Partnerstwo z Muzeum Novojičinska - stała współpraca naukowa z placówką 

muzealną z Czech. 

• Współorganizacja oraz wsparcie merytoryczne wystawy czasowej „Wędrówki 

Mojżesza” (14 marca – 16 kwietnia 2023 r., Muzeum Dialogu Kultur). Realizowana 

wspólnie z Ambasadą Republiki Litewskiej w RP oraz  Litewskim Instytutem Kultury. Jej 

pomysłodawcą i kuratorem był Daumantas Levas Todesas – litewski działacz społeczny, 

zaangażowany w ratowanie i ochronę dziedzictwa żydowskiego na Litwie. 

Nawiązywała  ona do jednej z prac litewsko-żydowskiego rzeźbiarza Jakovasa Bunki, 

artysty ludowego, który w swojej twórczości podejmował tematykę Zagłady. W 

kieleckiej edycji wystawy zaprezentowane zostały prace autorów z Litwy, Łotwy, 

Ukrainy i Polski, którzy włączyli się do akcji zainicjowanej przez Daumanstasa Levasa 

Todesasa. 

 

 

 



17 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

3. Muzeum Wsi Kieleckiej 

• Zagraniczne wizyty studyjne w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie 

w ramach wymiany doświadczeń i poznania struktury funkcjonowania placówki 

w Michniowie jako nowoczesnego muzeum narracyjnego. Zorganizowano trzy takie 

spotkania dla: Narodowej Akademii Ukrainy oraz Wydzielonego Archiwum 

Państwowego Służby Bezpieczeństwa Ukrainy (27.04.2023 r.), przewodników z Izraela 

(29.05.2023 r.) oraz muzealników i historyków z Gruzji (14.12.2023 r.) 

• Prezentacja wystawy „Architektura Pamięci” w Brukseli. Wystawa prezentowana 

kolejno w instytucjach: Dom Polski Wschodniej (07.05.2023 r. – szczegółowy opis w 

pkt. 5 niniejszego Raportu), Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE w Brukseli 

(22.05.2023 r.-09.06.2023 r.), Kościół Notre Dame de la Chapelle w Brukseli 

(11.06.2023 r. - 16.06.2023r.) 

• Udział w Final Dissemination Event w ramach projektu  KEEP ON „Effective policies 

for durable and self-sustainable projects in the cultural heritage sector” w Ourense 

(Ourense, Hiszpania, 8.02.2023 r. - 9.02.2023 r.). Udział w wydarzeniu pozwolił na 

zapoznanie się z różnymi przykładami wdrożenia dobrych praktyk oraz modelami 

dotyczącymi zrównoważonego rozwoju w poszczególnych państwach, których część 

można zastosować również, po odpowiednim dopasowaniu, w innych podmiotach 

funkcjonujących w obszarze dziedzictwa kulturowego (szerszy opis projektu KEEP ON 

poniżej, w sekcji V niniejszego Raportu). 

 

4.  Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie 

• 17. Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny „Wszystkie Dzieci Świata” Pacanów 

2023 (15.05.2023 r.- 31.10.2024 r.). Tematem przedsięwzięcia było ukazanie życia 

dziecka we współczesnym świecie. Pozyskano patronat artystyczny Międzynarodowej 

Federacji Sztuki Fotograficznej FIAP, Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

Tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego. Na konkurs wpłynęło 447 prac 120 

autorów, w tym z: Chin, Malty, Indii, Węgier, Ukrainy i Polski. Do wystawy 

pokonkursowej zakwalifikowano 110 prac 73 autorów. Koszt przedsięwzięcia to ok. 

39 000 zł. 

 

 



18 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

 

5. Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach 

• Przebudowa zabytkowego Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach na potrzeby 

zachowania dziedzictwa kulturowego i poszerzenia działalności kulturalno-

edukacyjnej, realizowana z partnerami MF EOG. Projekt posiada dofinansowanie 

środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 

(od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii), jego partnerami są m.in. islandzka spółka 

komandytowa SKULD slf oraz Teatr Narodowy Islandii. W 2023 r. w ramach współpracy 

z podmiotami zagranicznymi  zrealizowano wizytę warsztatową oraz pokaz spektaklu 

„Wiosenna bujność traw” w Teatrze Narodowym Islandii (5 - 12 czerwca  2023 r., 

Reykjavik). Koszt ogólny projektu wynosi 18 119 459 zł (w 2023 r. –  591 323,60 zł) 

• Pokaz spektaklu „Widnokrąg” w Teatrze Narodowym Islandii wraz z działaniami 

towarzyszącymi  w ramach programu „Kultura Inspirująca 2023 – 2024”. Partnerami 

projektu są Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Islandii, Teatr Narodowy w 

Reykjaviku oraz Islandzka Akademia Sztuk Pięknych. W 2023 r. odbył się wykład na 

temat wątków wiejskich, chłopskich i ludowych w polskim teatrze w Akademii Sztuk  

Laugarnesvegur w Reykjaviku (7 czerwca 2023r.) oraz warsztaty ontekstowe do 

spektaklu „Widnokrąg” w reż. Michała Kotańskiego przeprowadzone online. Celem 

jest przyszłoroczny pokaz spektaklu Teatru im. Żeromskiego „Widnokrąg” w reż. 

Michała Kotańskiego na scenie Teatru Narodowego Islandii w Reykjaviku (wraz z 

napisami w języku angielskim i islandzkim) oraz szereg działań towarzyszących dla 

mieszkańców Reykjaviku i widzów Teatru Narodowego oraz islandzkich artystów 

skupionych wokół Teatru Narodowego. Koszt ogólny projektu wynosi 865 000 zł, w 

2023 r. - 49 600 zł.  

 

6. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

• Projekt „america@your library – Ameryka w Twojej Bibliotece” prowadzony w 

ramach współpracy z Ambasadą Stanów Zjednoczonych w Warszawie. WBP jest jedną 

z 7 bibliotek w Polsce, które od 2012 r. udostępniają przekazane przez ambasadę 

amerykańską książki i umożliwiają dostęp do 9 baz on-line (czasopisma, artykuły, 

animacje, filmy dokumentalne) w ramach utworzonego centrum „america@your 

library”. 



19 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

• Członkostwo pracowników WBP w Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich – 

ogólnopolskiej organizacji pozarządowej o charakterze naukowym i zawodowym 

środowiska bibliotekarskiego. SBP od 1927 r. jest członkiem Międzynarodowej 

Federacji Stowarzyszeń i Instytucji Bibliotekarskich IFLA – niezależnej 

międzynarodowej, pozarządowej organizacji non-profit, reprezentującej interesy 

bibliotekarzy i pracowników informacji. 

• Projekt „Cele Zrównoważonego Rozwoju Agenda 2030”. WBP w Kielcach rozpoczęła 

współpracę z bibliotekami wojewódzkimi, dotyczącą Celów Zrównoważonego Rozwoju 

Agendy 2030 i podkreślenia roli bibliotek polskich w ich realizacji. Pierwszym krokiem 

było zebranie informacji na temat działań bibliotek w poszczególnych regionach, 

zgodnych z celami zrównoważonego rozwoju. Przetłumaczone na język angielski 

zostaną opublikowane na stronie internetowej IFLA. 

 

7. Muzeum Zamkowe w Sandomierzu 

• Międzynarodowy projekt Castles&Regions (od 2021 r.). Głównym celem inicjatywy 

jest nawiązanie bliskich relacji między zamkami i twierdzami krajów V4 i regionu 

Bałkanów Zachodnich, dzięki którym będą one mogły w pełni wykorzystać swój 

potencjał w rozwoju regionalnym, turystyce i edukacji formalnej. Jednym z produktów 

projektu Castles&Regions jest przygotowany przez Istvána Szilvássy'geo, prezesa 

Stowarzyszenia Rozwoju Osad i Regionów Węgierskich, dokument podsumowujący 

całość projektu. Pozostałymi partnerami projektu są: Węgierskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Regionalnego i Osadniczego Pro Castello Comaromiensi Twierdza 

Golubac  - Serbia. 

• Wystawa „Zawisza Czarny. Polski rycerz i dyplomata” w Muzeum Twierdzy Golubac 

w Serbii (od 2021 r.). Partnerami projektu są: Miasto Sandomierz, Powiat 

Sandomierski, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Gmina Dwikozy 

oraz Stowarzyszenie Zawiszy Czarnego z Garbowa. Planszowa wystawa zawiera 

informacje na temat biografii Zawiszy Czarnego, jego rodziny i herbu w języku serbskim 

i angielskim. Na ekspozycji znalazły się fragmenty dzieł Jana Długosza i Adama Świnki 

zawierające opisy śmierci rycerza z Garbowa i wzmianki o Golubacu.  

• Projekt „Dwa miasta – Wspólna historia” (od 2021 r.), w ramach którego młodzież 

z  miasta Ostróg na Ukrainie wraz z sandomierską młodzieżą dzielą się wiedzą na temat 



20 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

historii, kultury oraz zabytków swoich miejscowości. Historyczna wystawa plenerowa 

„Sandomierz od średniowiecza do współczesności” w języku ukraińskim -  pokazywana 

do momentu wybuchu wojny w miejscowości Ostróg. Obecnie czasowo zawieszona, ze 

względu na trwające działania wojenne. 

 

8. Świętokrzyskie Centrum Onkologii 

• International Association Of Cancer Registries (1994 – nadal) - Członkostwo w 

Międzynarodowym Stowarzyszeniu Rejestru Nowotworów. Koszty w związku z 

uczestnictwem w roku 2023 – 200 euro. 

• International Agency for Research on Cancer (1994 – nadal) - Członkostwo w 

Międzynarodowej Agencji Badań nad Rakiem oraz udział w międzynarodowych 

projektach badawczych (gromadzenie i przekazywanie danych) 

• European Network of Cancer Registries (1994 – nadal) - Członkostwo w Europejskiej 

Sieci Rejestrów Nowotworów, Udział w międzynarodowych projektach badawczych 

(gromadzenie i przekazywanie danych) 

• Cancer Incidence in Five Continents (1995 – nadal) - Publikacje danych 

epidemiologicznych 

• Radiation risk appraisal for detrimental effects from medical exposure during 

management of patients with lymphoma or brain tumour (2020 – 2024r.) Realizacja 

międzynarodowego projektu dotyczącego leczenia nowotworów w ramach programu 

Sinfonia (grant agreement number 945196) 

V. UCZESTNICTWO WŚ W PROJEKTACH Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ 

 

Na podstawie informacji uzyskanych z komórek organizacyjnych  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wynika, że w roku 2023 realizowano 9 

projektów o charakterze międzynarodowym z dofinansowaniem unijnym w ramach Programu 

Interreg.  

Zestawienie realizowanych w 2023 roku projektów o charakterze międzynarodowym: 

Lp. 

Nazwa komórki / 
komórek UMWŚ / 

jednostek podległych i 
nadzorowanych 

realizujących projekt 

Tytuł projektu Źródło finansowania 



21 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

1. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„KEEP ON - effective policies 
for durable and self-
sustainable projects in the 
cultural heritage sector” 
INTERREG EUROPE 

Program Interreg Europa 

2. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„CORE” composting in rural 
environments – 
kompostowanie na 
obszarach wiejskich, 

Program Interreg Europa 

3. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„NACAO” nature-based 
carbon offsets, czyli  
kompensacja emisji 
dwutlenku węgla oparta na 
naturze, 

Program Interreg Europa 

4. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

Projekt BIOWIND -
„increasing social acceptance 
for wind energy in eu regions 
through environmental and 
community based planning” 
(zwiększanie akceptacji 
społecznej dla energii 
wiatrowej w regionach UE 
poprzez planowanie 
środowiskowe i społeczne) 

Program Interreg Europa 

5. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

Monitor EE  „Poprawa 
efektywności energetycznej 
poprzez inteligentniejsze 
systemy zarządzania” 

Program Interreg Europa 

6. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„Kleos” – w ramach 
Funduszu Azylu, Migracji i 
Integracji (AMIF) 

Program Interreg Europa 

7. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„SYSTOUR”- systemic 
approach fo sustainable 
tourism strategies in rural 
areas 

Program Interreg Europa 

8. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

„Świętokrzyskie- Hard to 
pronounce, easy to do 
business in” 

Program Interreg Europa 

9. 
Departament Inwestycji 
 i Rozwoju 

(RESINDUSTRY) „Polityki 
w zakresie 
odnawialnych źródeł 
energii w przemyśle” 

Program Interreg Europa 

 

Szczegółowy opis działań, zrealizowanych w projektach o charakterze międzynarodowym 

w 2023 roku (wg zestawienia powyżej): 

 

1. Projekt KEEP ON. Jego celem jest wsparcie polityki regionu w zakresie tworzenia 

warunków do efektywniejszego wykorzystania istniejącej infrastruktury kulturalnej 

i zasobów dziedzictwa kulturowego, poprzez opracowanie w partnerstwie 

ponadnarodowym Regionalnego Planu Działań, który w konsekwencji posłuży jako 



22 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

narzędzie wspomagające w procesie ewaluacji RPO WŚ (w kontekście wykorzystania 

środków UE w perspektywie finansowej 2021-2027). W 2023 r. Oddział ds. Promocji 

Gospodarczej Regionu Dep. Inwestycji i Rozwoju oficjalnie zakończył realizację tego 

zadania (maj 2023 r.). Ostatnim działaniem był udział w spotkaniu upowszechniającym 

efekty pięcioletniego projektu, w którym wzięło udział ponad pięćdziesiąt osób 

zainteresowanych zarządzaniem oraz zrównoważonym rozwojem w dziedzictwie 

kulturowym (łączny koszt - 11 022,00 zł). Organizatorem wydarzenia była instytucja 

INORDE – Instytut Rozwoju Gospodarczego Prowincji Ourense w Hiszpanii, która była 

liderem ww. projektu. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli regionów partnerskich 

projektu z Polski (Województwo Świętokrzyskie), Grecji, Holandii, Portugalii, Włoch i 

Chorwacji, a także interesariuszy projektu, dając możliwość wymiany doświadczeń i 

wiedzy, pozwalających na bardziej efektywne rozwiązania w obszarze polityki 

regionalnej skupionej wokół dziedzictwa kulturowego w okresie programowania 2021-

2027. 

2. Projekt: „CORE” composting in rural environments – kompostowanie na obszarach 

wiejskich. Celem projektu  jest poprawa polityk dotyczących gospodarki w obiegu 

zamkniętym, a w szczególności gospodarki odpadami w regionach partnerskich, tak 

aby rozwijały, zwiększały i włączały do głównego nurtu gospodarkę bioodpadami. 

Reprezentujący w projekcie Województwo Świętokrzyskie – Dep. Inwestycji i Rozwoju 

(Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich) wspierany jest w jego 

realizacji przez Oddział Gospodarki Odpadami Dep. Środowiska i Gospodarki 

Odpadami. W 2023 r. zrealizowano dwie wizyty studyjne w ramach projektu  (łączny 

koszt wydarzeń 29 633,28 zł) – w Ciudad Real w Hiszpanii (17-19 kwietnia 2023 r.) oraz 

w Bolzano we Włoszech (26-28 wrzenia 2023 r.). Wizyty studyjne dotyczyły wymiany 

dobrych praktyk nt. gospodarowania odpadami w poszczególnych regionach, także 

tych z województwa świętokrzyskiego.  

3. Projekt „NACAO” nature-based carbon offsets, czyli  kompensacja emisji dwutlenku 

węgla oparta na naturze. Celem projektu jest wspieranie regionów w tworzeniu 

polityk regionalnych w obszarze ochrony środowiska naturalnego oraz ograniczenia 

emisji gazów cieplarnianych. Liderem jest administracja regionalna hiszpańskiej 

Andaluzji, uczestniczą w nim również podobne jednostki z Włoch, Finlandii, a także 

Ministerstwo Środowiska, Energii, Budownictwa i Ochrony Klimatu w Dolnej Saksonii 



23 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

oraz Agencja Środowiska i Energii z Francji oraz Departament Inwestycji i Rozwoju 

UMWŚ (Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Międzynarodowych)  przy 

wsparciu Oddziału Ochrony Przyrody w Departamencie Przyrody i Klimatu UMWŚ. W 

2023 r. w ramach realizacji projektu odbył się wyjazd do Sewilli w Hiszpanii (21-22 

czerwca 2023 r.). Tematyka spotkania dotyczyła zmian klimatycznych i 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego. Świętokrzyska delegacja prezentowała 

dobrą praktykę dotyczącą retencjonowania wody na terenach świętokrzyskich 

nadleśnictw, które w latach 2007–2015 uczestniczyły w ogólnopolskim projekcie 

dotyczącym tej tematyki (koszty związane z wydarzeniem: 12 895,30 zł) 

4. Projekt BIOWIND - „increasing social acceptance for wind energy in eu regions 

through environmental and community based planning” (zwiększanie akceptacji 

społecznej dla energii wiatrowej w regionach UE poprzez planowanie środowiskowe i 

społeczne). Celem projektu jest umożliwienie europejskim partnerom zajęcie się 

dwoma głównymi, czynnikami utrudniającymi upowszechnianie energii wiatrowej: 

sprzeciwem społeczności lokalnych oraz zawiłymi procedurami wydawania zezwoleń, 

wynikającymi z obaw o bioróżnorodność i wpływ na relacje społeczne. Projekt 

realizowany jest przez zespół pracowników Departamentu Inwestycji i Rozwoju – 

Oddział Współpracy Gospodarczej i Projektów Europejskich oraz Departamentu 

Przyrody i Klimatu – Oddział Ochrony Przyrody UMWŚ. Partnerami projektu są 

podmioty i instytucje z Polski (Woj. Świętokrzyskie), Grecji, Finlandii, Łotwy, Irlandii, 

Grecji, Belgii, Węgier i Hiszpanii. W 2023r. zrealizowano dwie wizyty wyjazdowe, 

służące wymianie doświadczeń oraz dobrych praktyk: do Patras w Grecji (24-27 

kwietnia 2023r.) oraz do Sligo w Irlandii  (20 września 2023 r.). Łączny koszt wydarzeń 

w 2023 r.  – 26-265,62 zł. 

5. Projekt MONITOR EE  „Poprawa efektywności energetycznej poprzez 

inteligentniejsze systemy zarządzania”. Jego głównym celem jest opracowanie przez 

Partnerów w swoich regionach sposobu monitorowania efektywności energetycznej 

budynków po modernizacji. Wyniki pozwolą na poprawę zarządzania instrumentami 

polityk w celu osiągnięcia wyższych redukcji emisji gazów cieplarnianych i innych 

powiązanych z tym korzyści. W 2023 r. odbyły się  dwa Spotkania  Międzynarodowe w 

ramach projektu (Badajos, Hiszpania, w dn. 23-26.05.2023 r. oraz Paryż, Francja, w dn. 

21-24 listopada 2023 r.), a także Warsztaty Międzynarodowe w ramach Interreg 



24 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

Europe (Gandawa, Belgia, w dn. 30 maja- 2 czerwca 2023 r.). Łączny koszt udziału w 

wydarzeniach: 25 435,79 zł. 

6. Projekt „Kleos” – w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (AMIF). Celem 

projektu jest przeprowadzenie cyklu spotkań informacyjnych i warsztatów dla 

cudzoziemców zagrożonych zjawiskiem handlu ludźmi. W 2023 r. zorganizowano dwa 

spotkania w ramach projektu: 5-8 czerwca 2023 r. (Genua, Włochy) oraz  5-8 listopada 

2023 r. Łączny koszt wydarzeń: 8 815 zł.  

7. Projekt „SYSTOUR”- systemic approach fo sustainable tourism strategies in rural 

areas Głównym celem SYSTOUR jest przeniesienie ruchu turystycznego na obszary 

wiejskie, które nie są dostatecznie wykorzystywane oraz podkreślenie specyfiki tych 

terytoriów, szukając równowagi w każdym z nich poprzez 3 główne aspekty: mobilność 

(transport, inicjatywy publiczne lub prywatne), połączenie cyfrowe, szczególne 

doświadczenia (zdrowy wypoczynek, gastronomia, oferta uzdrowiskowa). W 2023 r. 

odbyły się  dwa Spotkania  Międzynarodowe w ramach projektu: w dn. 20-23 czerwca 

2023 r. (Hajdú-Bihar, Węgry) i 13-14 grudnia 2023 r. (Molise, Włochy). Łączny koszt 

wydarzeń w 2023 r.: ok. 12 451,35 zł) 

8. Projekt „Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do business in”, którego celem 

jest promocja gospodarcza województwa świętokrzyskiego, prowadząca do wzrostu 

inwestycji krajowych i zagranicznych w regionie, podniesienia potencjału 

proeksportowego świętokrzyskich przedsiębiorstw oraz wzmocnienia 

rozpoznawalności województwa pod kątem gospodarczym, ze szczególnym 

uwzględnieniem siedmiu inteligentnych specjalizacji regionalnych. Projekt ma na celu 

zbudowanie spójnego modelu promocji gospodarczej dla przedsiębiorców i 

potencjalnych inwestorów. W roku 2023 zorganizowano 3 przyjazdowe misje 

gospodarcze. W dniach 13-14 czerwca (Targi Slavic Beauty w Kielcach z udziałem 100 

kupców z Azji i Bliskiego Wschodu, Afryki i Europy wraz z misją przyjazdową 20 

zagranicznych przedsiębiorców/ekspertów/dziennikarzy, promujące branżę 

kosmetyczną i farmaceutyczną regionu). Misja w dn. 23-26 sierpnia w Sandomierzu 

dedykowana była wspieraniu sektora spożywczo-przetwórczego regionu poza Polską i 

połączona z wizytami studyjnymi w świętokrzyskich przedsiębiorstwach, zajmujących 

się produkcją artykułów spożywczych, produktów rolniczych i win. Trzeci przyjazd, w 

dniach 20-22 listopada w Kielcach, zorganizowany został dla przedsiębiorców z Ukrainy 



25 
Raport z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023 

 

z branży IT, OZE i budowlanej.  Była to część konferencji “Join in! Polsko-ukraińska 

współpraca na rzecz odbudowy i strategicznego partnerstwa” połączonej z rozmowami 

B2B. (dodatkowe informacje - Sekcja III, pkt. 1 Raportu). Ponadto, odbyły się misje 

wyjazdowe na targi branżowe: Targi Bau Monachium  w dn. 16-20 kwietnia 2023 r., 

Targi Hanover Messe (17-21 kwietnia 2023 r.) oraz Targi Speciality&Fine Food Fair 

London 2023 (10-13 września 2023r.),  gdzie dodatkowo zorganizowano spotkanie w 

PAIH Londyn dot. zasad wejścia na rynek londyński. 

9. Projekt „RESINDUSTRY. Jego podstawowym celem jest zwiększenie niezależności 

energetycznej europejskiego przemysłu, poprzez zmniejszenie jego energochłonności, 

wynikającej z wyższej integracji odnawialnych źródeł energii. Długookresowo, ma on 

zwiększać konkurencyjność przemysłu poprzez obniżenie rachunków za energię, 

niezależność i samowystarczalność energetyczną, a tym samym wspierać oddzielenie 

kosztów energii od geopolitycznych efektów zewnętrznych. Partnerami projektu są 

m.in. Lahti University of Applied Sciences (Finlandia), Ministry for Gozo (Malta), Region 

Extremadury (Hiszpania), a także Vorarlberg University of Applied Sciences (Austria) 

 i Hrabstwo Essex (Wielka Brytania). W roku 2023 w ramach realizacji projektu 

„RESINDUSTRY” odbyło się spotkanie upowszechniające w Pradze (24-27 kwietnia 

2023  r.,  koszt 6 935 ,64 zł). 

 

 

 

 

 

 

Opracowała:   

J. Zgórska 

Oddział Spraw Zagranicznych Dep. Sportu, Edukacji, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK: „Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego 

w Brukseli za rok 2023” (oprac. R. Białacki – przedstawicielstwo UMWŚ w DPW w Brukseli)  



1 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

  Kielce, 20.12.2023 r. 

   

 

Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa  

Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2023 - w trakcie koordynacji działań DPW 

przez Województwo Podlaskie.  

 

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli (BRWŚ) – Oddział funkcjonujący  

w ramach struktury Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ. 

Dom Polski Wschodniej w Brukseli – wspólne przedstawicielstwo pięciu regionów Polski Wschodniej 

w Brukseli, z wspólnym budżetem i planem działań wspólnych, nie mającym wpływu na działania 

indywidualne poszczególnych biur regionalnych. 

W roku 2023, Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli miało za zadanie prowadzenie działań 

indywidualnych wynikających z Planu Działań BRWŚ oraz podejmowanie inicjatyw wspólnych  

w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli.  

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego jest jedynym biurem regionalnym w Domu Polski 

Wschodniej, które posiada zupełnie samodzielny, rozbudowany Plan Działań rocznych (w ramach 

Oddziału Współpracy z Zagranicą), zupełnie niezależny od Planu Działań Domu Polski Wschodniej, 

realizowanego przez pięć regionów wspólnie, pod marką Domu Polski Wschodniej.   

Celem działań indywidualnych BRWŚ w 2023 r. była maksymalizacja wysiłków oraz środków 

finansowych i czasowych na procesach związanych głównie z promocją progospodarczą regionu,  

a także z budowaniem relacji i sieci kluczowych kontaktów w instytucjach europejskich w Brukseli. 

Jednocześnie zachowano skalę i wysoką jakość działań w zakresie dystrybuowania informacji   

o walorach województwa w obszarach edukacji, sztuki, kultury, sportu i turystyki.  

 

ZESTAWIENIE GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ  

BIURA REGIONALNEGO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI W 2023 r., w trakcie 

koordynacji działań DPW przez Województwo Podlaskie. 

Zestawienie zawiera chronologiczny zapis wydarzeń wspólnych z planu pracy Domu Polski Wschodniej 

w Brukseli, w których organizacji i realizacji uczestniczył Przedstawiciel Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli, jak również regionalne, krajowe i międzynarodowe wydarzenia 

organizowane przez BRWŚ w Kielcach, działające w strukturze Departamentu Edukacji, Sportu, 

Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ. Ze względu na konieczność zachowania odpowiedniej 

przejrzystości, w zestawieniu ograniczono się jedynie do głównych wydarzeń/procesów, pomijając 

działania o charakterze organizacyjno-administracyjnym.   

 



2 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

 

Wydarzenie Opis Cel wydarzenia Partnerzy Data; 

Miejsce 

 
 
Impreza 
kulturalna 

 

W dniu 21.01.2023 r. 
 w Domu Polski 
Wschodniej odbył się 
koncert Ludowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Skowronki” 
z Brańska, laureata 
Podlaskiej Marki 
Konsumentów ze „Suitą 
Podlaską” w Brukseli.  

 

 
 
Była to pierwsza w tym roku 
impreza kulturalna mająca 
na celu promocję zarówno 
Województwa Podlaskiego 
jak i Domu Polski 
Wschodniej w Brukseli, 
który skupia 5 Województw 
w tym Świętokrzyskie. 
Zespól ten występował w 29 
krajach na 48 festiwalach 
m.in. w Emiratach 
Arabskich, Chinach, Rosji, 
Rumunii, Słowacji, 
Czechach, Arabii Saudyjskiej, 
Indiach i Meksyku. 

 
 
Udział w imprezie 
wzięli przedstawiciele 
polskich biur 
regionalnych  
w Brukseli, 
pracownicy Komisji 
Europejskiej  
i Parlamentu 
Europejskiego oraz 
Ambasady RP. 
Wydarzenie 
zarejestrowane 
zostało przez 
zagranicznych 
korespondentów 
polskich mediów  
a reportaże pokazane 
będą wkrótce w TVP 
Polonia. 

 
 
21.01.2023 r. 
Bruksela 
 
 

 
 
Spotkanie 
online 
dotyczące dnia 
Polski w SHAPE 
w Mons 

 
 
W dniu 01.02.2023 r.  
w formie online odbyło się 
spotkanie  
z przedstawicielami PNPW 
NATO, które dotyczyło 
planu przebiegu Dnia 
Polskiego w SHAPE  
w Mons w dniu 12.05.2023 
r.  

 
 
Celem tego wydarzenia 
będzie promocja Polski oraz 
Innych Państw wchodzących 
w skład NATO. Naszą rolą 
jest przygotowanie naszej 
promocji Polski i Regionów 
min. Polski Wschodniej. 
Rozmowy dotyczyły 
przegotowania   wielu 
wydarzeń kompatybilnych  
z pozostałymi 
wydarzeniami. Ze 
wstępnych ustaleń wynika, 
że odbędzie się szereg 
wydarzeń o charakterze 
wojskowym, kulturalnym  
i sportowym. Planowany 
jest udział kilku tysięcy osób, 
w tym wojskowi wraz  
z rodzinami, przedstawiciele 
rządu, administracji 
samorządowej, instytucji 
kultury, sportu, edukacji. 
Planowany jest udział 
mieszkańców Mons, dzieci  
i młodzieży.        

 
 
W spotkaniu ze 
strony PNPW wziął 
Pan Rafał Dyguła, 
który przedstawił 
przygotowaną przez 
siebie prezentacje 
dotyczącą tego 
wydarzenia w Mons. 
W spotkaniu wzięli 
udział 
przedstawiciele 
polskich regionów  
w Brukseli oraz 
Polskiej Organizacji 
Turystycznej. Polskie 
Regiony oraz Polska 
Organizacja 
Turystyczna 
zaoferowały swoją 
pomoc w organizacji 
tego święta. 

 
 
01.02.2023 r. 
Bruksela 

Targi Pieszo-
Rowerowe  
w Utrechcie 

  
W dniach 24-26.02.2023 
odbyły się w Utrechcie 

 
Targi odwiedziło powyżej 50 
tys. odwiedzających i było 

 
Nasze Województwo 
reprezentowali: 

24-
26.03.2023 r. 
Utrecht 



3 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

 
 
 
 

Targi Pieszo-Rowerowe 
Fiets en Wandelbeurs. 
 
 

powyżej 1000 wystawców. 
Stoisko naszego 
Województwa 
zorganizowaliśmy wspólnie 
z Polską Organizacją 
Turystyczną . Zwiedzający 
mogli korzystać na naszym 
stoisku z kapsuły 5 D gdzie 
poprzez filmy 
przedstawialiśmy nasz 
region oraz promowaliśmy 
Green Velo. Swoją ofertę 
przedstawiła delegacja  
z sanatorium Busko-Zdrój  
w tym materiały 
promocyjne w formie 
pięknych wydawnictw oraz 
częstując swoją wodą 
mineralną. Piękne pokazy  
z rowerem wykonał Krystian 
Herda, cieszyły się dużą 
oglądalnością. Targi te 
cieszą się dużą 
popularnością nie tylko  
w Królestwie Niederlandów. 

Tomasz Jamka 
Członek Zarządu 
Województwa, Piotr 
Kisiel Dyrektor 
Departamentu 
Edukacji, Sportu, 
Turystyki i Spraw 
Zagranicznych, Jakub 
Górski Główny 
Specjalista w/w 
Departamencie oraz 
Sylwester i Ryszard 
Białacki. Busko-Zdrój 
reprezentowali 
Dyrektorzy: Jarosław 
Chrobot oraz Kamil 
Piotrowski. Polską 
Organizację 
Turystyczną 
reprezentował 
Wiceprezes Pan 
Marcin Różycki.  
Odbyliśmy również 
spotkanie  
w Ambasadzie RP  
w Królestwie 
Niderlandów z Panią 
Ambasador 
Margareta 
Kassangana w Hadze 
a następnie  
w Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu  
w Amsterdamie nt. 
współpracy  
i promocji naszych 
firm w Niderlandach. 
 
 
 

 

 
 
Spotkanie 
Grupy Roboczej 
DPW 

 
 
W dniu 2.03.2023 r. 
 w Domu Polski 
Wschodniej  
w Brukseli odbyło się 
spotkanie Grupy Roboczej 
DPW w skład , którego 
wchodzi pięć województw. 

 
 
W czasie spotkania 
omawiano takie sprawy jak: 
Sprawozdanie z działalności 
DPW za 2022 r., 
podsumowano wykonanie 
budżetu DPW za 2022 r., 
omówiono plan działań 
DPW na 2023 r., przyjęto 
zmiany do planu działań 
DPW na 2023 r.  
W drugiej części obrad 
dyskutowano nt. ewaluacji 
realizacji Planu 
strategicznego 
funkcjonowania DPW na 

 
 
W spotkaniu udział 
wzięli przedstawiciele 
Urzędów 
Marszałkowskich 
poszczególnych 
województw 
wchodzących w skład 
Domu Polski 
Wschodniej.  

 
 
02.03.2023 r.  
Bruksela 



4 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

lata 2017-2023 r., 
dyskutowano nt. stanu prac 
nad badaniem postrzegania 
marki Polska Wschodnia 
wśród interesariuszy DPW  
w Brukseli, na temat 
dalszych działań związanych 
z opracowaniem Planu 
Strategicznego działania 
DPW po roku 2023. 
Rozmawiano również  
o sprawach bieżących.  

 
Ekspozycja 
porcelany 

 
W Ambasadzie RP w Belgii 
została wyeksponowana 
porcelana firmy: Polskie 
Fabryki Porcelany 
„Ćmielów”  i „Chodzież” 
S.A. 

 
Polskie Fabryki Porcelany 
„Ćmielów” i „Chodzież” S.A 
to największa fabryka 
porcelany cienkościennej  
w Europie. Firma oferuje 
luksusową porcelanę 
inspirowaną tradycją  
i niepowtarzalnym  
w światowej skali designem, 
tworzy unikatowe 
przedmioty, kładzie nacisk 
na kunszt ręcznego 
wykonania i zdobienia. 

 
W obecności Pana 
Rafała 
Siemianowskiego 
Ambasadora RP  
w Belgii oraz Pani 
Konsul Dagmary 
Jasińskiej 
wyeksponowano 
kolekcje: Empire, 
Płaski, Rococo, 
Margaret, Kula. 
Ekspozycja potrwa do 
czerwca 2022 r. 
Firma tworzy 3 
wyjątkowe marki 
Ćmielów, Chodzież 
oraz Ćmielów Design. 
Początki fabryk  
w Ćmielowie  
i Chodzieży sięgają 
przełomu XVIII i XIX 
wieku. 

 
Cały rok 

 
 
Spotkanie 
online 
dotyczące 
organizacji 
Polish Day  
w Brukseli 

 
 
W dniu 10 marca 2023 r. 
odbyło się spotkanie online 
dotyczące organizacji 
Święta Polski w dniu 7 
maja 2023 r.  

 
 
W czasie spotkania został 
przedstawiony przez 
Przedstawicieli Ambasady 
RP program obchodów 
Święta Polskiego w dniu 7 
maja w Parku Cinquantenair 
Przedstawiona została 
mapka z rozlokowaniem 
potencjalnych wystawców  
w tym Regionów Polskich, 
Szkół Polskich i innych 
organizacji. W tym dniu 
odbędzie się Święto Alei 
Kasztanowej, dlatego 
organizatorzy liczą na udział 
wielu tysięcy zwiedzających 
stoiska. Planowane są 
występy zespołów 
muzycznych i innych. 

 
 
Udział w spotkaniu 
wziął Ambasador RP 
w Królestwie Belgii 
Pan Rafał 
Siemianowski, 
Konsulowie, 
Przedstawiciel Rady 
Polonii Pani Barbara 
Wojda, 
Przedstawiciele 
Regionów Polskich, 
Sztab Pomocy  
w Belgii. 

 
 
10.03.2023 r. 
Bruksela 

     



5 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

 
Spotkanie nt. 
Trójmorza  
i Sieci 
Regionów 
Trójmorza  

 
W dniu 15 marca 2023 r.  
w Domu Polski Wschodniej 
odbyło się spotkanie nt. 
Trójmorza i Sieci Regionów 
Trójmorza  

 
Zaprezentowano założenia 
Sieci Regionów Trójmorza 
oraz wymieniono 
doświadczenia pomiędzy 
członkami wchodzącymi  
w skład a także promowano 
ideę z zamiarem poszerzenia 
jej o nowych partnerów. 

 
W spotkaniu 
uczestniczyli: 
Przedstawiciele 
regionów oraz 
przedstawiciele 
wszystkich biur 
regionalnych z krajów 
należących do 
inicjatywy Trójmorza, 
misja Ukrainy przy 
UE, Ambasada 
Ukrainy w Królestwie 
Belgii, Stałe 
Przedstawicielstwo 
RP przy UE, partnerzy 
zagraniczni i polscy 
działający na terenie 
Brukseli. 

 
15.03.2023 r. 
Bruksela 

 
 
Wydarzenie 
pn.” Rewolucje 
Kopernikowskie
- Warmińskie 
życie Mikołaja 
Kopernika”  

 
 
 W dniu 30 marca 2023 r. 
odbyło się spotkanie pn. 
„Rewolucje 
Kopernikowskie-
Warmińskie życie Mikołaja 
Kopernika”. 

 
 
Celem przedsięwzięcia była 
promocja postaci i dokonań 
Mikołaja Kopernika  
w ramach obchodów Roku 
Mikołaja Kopernika. 

 
 
Udział w spotkaniu, 
które miało miejsce 
w budynku 
Ambasady RP wzięli 
pracownicy instytucji 
UE, organizacji 
międzynarodowych, 
Europarlamentarzyści
, polskie i zagraniczne 
biura regionalne, 
Polonia, społeczność 
międzynarodowa 
oraz Belgowie. 
Wydarzenie otworzył 
Rafał Siemianowski – 
Ambasador RP 
w Królestwie Belgii. 
Zorganizowana 
została wystawa oraz 
wykład „ Warmińskie 
życie Mikołaja 
Kopernika” 
przygotowane przez 
Muzeum Mikołaja 
Kopernika we 
Fromborku. 

 
 
30.03.2023 r. 
Bruksela 
 
 

 
Polish Day  
w Brukseli 
 
 
 

 
 W dniu 7 maja 2023 r.  
w Parku Cinquantenair   
w Brukseli odbył się festyn 
z okazji rocznicy 
Konstytucji 3-Maja. 
 
 
 

 
Obchody Dnia Polskiego 
przyciągnęły tysiące 
uczestników pikniku, którzy 
mogli dowiedzieć się więcej 
o kulturze i historii naszej 
Ojczyzny oraz regionu 
Świętokrzyskiego. Polacy 
mieszkający na emigracji 
mogli poczuć się jak  

 
Region Świętokrzyski 
promował swoje 
piękne miejsca 
historii i ogromnych 
tradycji. Pokazaliśmy 
wspaniałe atrakcje 
turystyczne. 
Zorganizowana 
została strefa relaksu. 

 
7.05.2023 r. 
Bruksela  
 



6 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

w domu, spędzić razem czas  
i być dumni z tego, jak 
Polska i działania Polonii  
w Belgii przyciągają 
międzynarodową 
społeczność Brukseli. 

Zwiedzający mieli 
możliwość zapoznać 
się z osiągnieciami 
naszego 
Regionalnego 
Centrum Naukowo-
technologicznego  
w Podzamczu 
Chęcińskim. 
Promowaliśmy 
również nasze 
produkty regionalne.  

 
 
Wernisaż 
wystawy” 
Architektura 
Pamięci” 
 

 
 
W dniu 7 maja w Domu 
Polski Wschodniej  
w Brukseli Województwo 
Świętokrzyskie we 
współpracy z Muzeum Wsi 
Kieleckiej, przy okazji Dnia 
Polskiego zorganizowało  
w siedzibie Domu Polski 
Wschodniej w Brukseli 
wernisaż „ Architektura 
Pamięci” W dniach 13.05-
9.06 wystawa ta znajduje 
się w Stałym 
Przedstawicielstwie RP 
przy Unii Europejskiej  
a w dniach 9.06 do 18.06. 
w Katedrze La Chapelle 
w Brukseli.   
 

 
 
Wystawa na przykładzie 
Mauzoleum Martyrologii 
Wsi Polskich w Michniowie 
przedstawia rolę 
architektury i sztuki  
w procesie upamiętnienia 
losów ludzi, zwłaszcza 
mieszkańców polskich wsi, 
w czasach tragicznych 
wydarzeń II wojny 
światowej. 
 

 
 
W spotkaniu wzięło 
udział kilkadziesiąt 
osób . Wernisaż 
wystawy otworzył 
Sekretarz 
Województwa 
Świętokrzyskiego Pan 
Mariusz Bodo wraz  
z Przedstawicielem 
RP przy Unii 
Europejskiej Panem 
Andrzejem Sadosiem.  
W otwarciu 
uczestniczył również 
Ambasador RP  
w Królestwie Belgii 
Pana Rafał 
Siemianowski. Na 
wystawę przyszli 
przedstawiciele 
instytucji 
europejskich, 
organizacji 
polonijnych, polskich 
regionów w Brukseli 
oraz innych 
organizacja  
i instytucji.  
 

 
 
 
7.05.2023 r. 
Bruksela 

 
 
Spotkanie  
w Comblain 

 
 
W dniu 10 maja 2023 r.   
w Comblain odbyło się 
spotkanie delegacji 
Województwa 
Świętokrzyskiego  
z Przedstawicielami 
Polonii. 

 
 
W spotkaniu uczestniczyła 
Prezes Rady Polonii i Polskiej 
Macierzy Szkolnej Pani 
Barbara Wojda. Rozmowy 
dotyczyły nawiązaniu 
współpracy pomiędzy 
Polonią w Belgii  
a nauczycielami i młodzieżą 
Regionu Świętokrzyskiego. 
Należy podkreślić, że 
spotkanie było bardzo 
merytoryczne. Omawiano 

 
 
Ośrodek Polskiej 
Macierzy Szkolnej  
w Belgii znajduje się 
w pięknym miejscu. 
Odbywa się tu wiele 
szkoleń, konferencji, 
kolonii młodzieży 
oraz przedsięwzięć  
o charakterze 
patriotycznym. 

 
 
10.05.2023 r. 



7 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

wspólne projekty 
współpracy a także 
współpracę z harcerzami 
mając na uwadze min. 
festiwal harcerski. 

 
 
 
Dzień Polski  
w SHAPE 
 

 
  
 
 W dniu 12 maja w SHAPE 
w Mons odbył się Dzień 
Polski. Było to ogromne 
wydarzenie poświęcone 
rocznicy Konstytucji 3-
maja.   

 
 
 
Uroczystość rozpoczęła się 
od wystąpienia generała 
Sławomira Mąkosy, który 
wspomniał historie związaną 
z Konstytucja 3-maja.  
W uroczystości wzięli udział 
oficerowie państwa 
wchodzących w skład NATO 
wraz z rodzinami oraz 
zaproszeni goście. Udział 
wzięła orkiestra 
reprezentacyjna wojska 
polskiego. Polskie regiony 
promowały swoje walory 
kulturowe, historyczne  
i turystyczne.   

 
 
 
Województwo 
Świętokrzyskie 
przedstawiło 
wystawę pn. 
„Architektura 
Pamięci”, która 
cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. 
Przedstawiliśmy 
również swoje 
produkty regionalne 
oraz browar piwny  
z Kurozwęk. 

 
 
 
12.05.2023 r. 
 Mons 
 

 
 
 
Wizyta 
Dziennikarzy  
z Polski 
Wschodniej 

 
 
 
W dniach 24-25 maja 2023 
r. odbyła się wizyta 
studyjna dziennikarzy pn. 
Fundusze Europejskie  
u źródeł – czyli skąd tak 
naprawdę pochodzą unijne 
środki? 

 
 
 
W czasie wizyty dziennikarzy 
zaplanowano spotkania  
w Komitecie Regionów, 
dziennikarzami w Brukseli, 
NCBR, Komisją Europejską 
na temat polityki spójności 
RPO, Europosłem Bogdanem 
Rzońcą. Przedstawiono 
również zasady lobbingu 
samorządowego oraz 
spotkania na temat 
Funduszów Europejskich dla 
Polski Wschodniej 2021-
2027 .Ważnym punktem 
była debata na temat 
Rekonstrukcji Ukrainy.   

 
 
 
Województwo 
Świętokrzyskie 
reprezentowali: Pan 
Piotr Rogoziński, 
Onet, Radio Eska, 
Supernowa Kielce 
oraz Pan Wiktor 
Dziarmaga PAP 

 
 
 
24-
25.05.2023 r. 
Bruksela 
 
 
 
 

 
 
Posiedzenie 
Grupy Roboczej  

 
 
W dniach 24-25 sierpnia 
2023 r. w Kielcach odbyło 
się posiedzenie Grupy 
Roboczej Domu Polski 
Wschodniej w Brukseli 

 
 
W ramach posiedzenia 
Grupy Roboczej odbyły się 
warsztaty nt. Planu 
Strategicznego Działania 
DPW w tym analiza SWOT 
działań promocyjnych DPW, 
rekomendacja kanałów 
komunikacji z targetem, 
sprawozdanie z realizacji 
Planu Działań DPW w 2023 
r. i aktualizacja Planu, 
omówienie i przedstawienie 

 
 
W spotkaniu Grupy 
Roboczej wziął 
Marszałek 
Województwa 
Świętokrzyskiego Pan 
Andrzej Bętkowski, 
Przedstawiciele 
Urzędów 
Marszałkowskich 
Województw 
wchodzących w skład 

 
 
24-
25.08.2023 r. 
Bruksela 



8 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

Formularza ewaluacyjnego 
za I połowę 2023 r. 
Przedstawiony został Plan 
Działań DPW na 2024 r.   

Domu Polski 
Wschodniej. 

 
 
 
 Polish Run 

 
 
 
W dniu 2 września na 
Hippodromie de Boitsfort 
w Brukseli odbyła się VII 
Edycja Biegu na 10 km 
Polish Run.  

 
 
 
Była to wspaniała promocja 
Polski w tym województw 
Polski Wschodniej 
wchodzących w skład Domu 
Polski Wschodniej. Oprócz 
stoiska DPW było też stoiska 
Województwa 
Świętokrzyskiego. Odbyła 
się świetna promocja 
sanatorium Busko-Zdrój.  

 
 
 
Udział w imprezie 
wzięło udział ok. 2 
tys. osób. Byli to 
przedstawiciele 22 
państw, dyplomaci 
oraz przedstawiciele 
Komisji Europejskiej 
oraz osoby pracujące 
w różnych firmach  
i organizacjach 
społecznych. Duży 
udział wzięli 
przedstawiciele 
Polonii w Belgii.  

 
 
 
2.09.2023 r. 
Bruksela 

 
 
 
Kawa  
z ekspertem, pt. 
„Marka 
makroregionaln
a- współpraca 
przedsiębiorcó
w na 
europejskich 
obszarach 
górskich na 
podstawie 
dobrych 
praktyk  
z Makroregionu 
Alpejskiego” 

 
 
 
Kiedy mówimy o Alpach 
mamy na myśli 
makroregion z bardzo 
silnym i solidnym 
wizerunkiem, który był 
budowany przez dekady. 
Wszystkie usługi takie jak 
gastronomia , hotelarstwo 
czy handel są na 
najwyższym poziomie. 
 

 
 
 
Makroregion Alp zachwyca 
również rozbudowana 
infrastruktura czy oferta 
regionalnych produktów 
najwyższej jakości. 
Uczestnicy seminarium 
próbowali znaleźć 
odpowiedź czego może się 
nauczyć od regionu Alp 
drugi największy obszar 
górski w Europie, 
Makroregion Karpacki.  

 
 
 
Udział w seminarium 
wzięli: Jakub 
Groszkowski- PGE, 
Serhij Tereshko – z-ca 
szefa Misji Ukrainy 
przy Unii 
Europejskiej, 
Władysław Ortyl- 
Marszałek 
Województwa 
Podkarpackiego. 
Matteo Bianchi- 
koordynator 
Europejskiego 
Wydziału ds. 
Krajowego 
Stowarzyszenia 
Włoskich Gmin  
w Lombardii, Roberta 
Santin- 
Przedstawiciel Biura 
Regionu Wenecji przy 
UE, Roberta Negriolli 
– Przedstawiciel 
Biura Regionu 
Lombardii przy UE. 
Byli przedstawiciele 
Państw Regionów 
Alpejskich. Państw 
Karpackich, 
Stowarzyszeń 
górskich; 
Euromontana, DG 

 
 
 
27.09.2023 r. 
Bruksela 



9 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

REGIO, EUSALP, Misji 
UA przy UE. 
 

 
 
 
Konferencja 
Xylopolis 

 
 
 
W dniach 24-25.10.2023 r . 
odbyła się konferencja  
w B&S Poland w Brukseli. 
Współorganizator Centrum 
Sztuki i Nauki o Drewnie 
XYLOPOLIS Biura 
Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju w 
Brukseli.  Się  

 
 
 
Nazwa przedsięwzięcia 
XYLOPOLIS: Konferencja „ 
XYLO Worlds: przemysł, 
gospodarka i medycyna 
oparta na zasobach 
naturalnych „ oraz koncert 
Karoliny Cichej. Miejsce 
przedsięwzięcia Biura 
Narodowego Centrum 
Badań i Rozwoju w Brukseli 
oraz sala koncertowa BAO.   
Odbyły się panele 
dyskusyjne poświęcone 
drewnu jako surowcowi 
przyszłości w nowoczesnym 
budownictwie i innych 
dziedzinach inżynierii. 
Można było poznać wizję  
i zasady nowoczesnej 
gospodarki leśnej, która dba 
o zachowanie naturalnych 
zbiorników leśnych  
i pomników przyrody, 
kształtując jednocześnie 
potencjał biznesowy obrotu 
drewnem.    

 
 
 
W konferencji wzięło 
udział około 40 osób, 
byli to ludzie 
zajmujący się tą 
tematyką. Goście  
z Polski wykazali się 
dużą wiedzą w tym 
zakresie.  Udział 
wzięli przedstawiciele 
KE, Regionów 
Polskich.  

 
 
 
24-
25.10.2023 r. 
Bruksela 

 
Spotkanie 

Przedstawicieli 

ZHP Belgii i 

Polski 

 
W dniu 08.11.2023 r.  
w Domu Polski Wschodniej 
odbyło się spotkanie 
przedstawicieli ZHP z Belgii 
i Polski.    

 
Spotkanie miało na celu 
uczczenie Dnia 
Niepodległości Polski. 
 

 
W czasie spotkania 
zebrani harcerze ok. 
100 osób z Belgii  
i Polski wymienili się 
swoimi 
doświadczeniami, 
zapowiedzieli 
wzajemna wymianę  
i wspólne projekty. 

 
Bruksela 
08.11.2023 r. 
 

 

Kawa z 

Ekspertem 

 

 

 
 
W dniu 20 listopada 2023 
r. odbyło się spotkanie  
w formie online na temat 
Działalności 
Stowarzyszenia 
Europejskich Regionów 
Granicznych. 
 
 
 
 

 
 
Spotkanie to dotyczyło 
Województw wchodzących 
w skład Domu Polski 
Wschodniej: Podlaskiego, 
Podkarpackiego, 
Lubelskiego i Warmińsko-
Mazurskiego 

 
 
W czasie tego 
spotkania 
rozmawiano  
o obecnej sytuacji na 
ścianie wschodniej  
w związku z 
potencjalnymi 
zagrożeniami jakie 
mogą powstać  
w czasie konfliktu 
zbrojnego pomiędzy 
Rosją a Ukrainą . 
Obawy z tego 

 
 
Bruksela  
20.11.2023 r. 
 
 
 
 
 



10 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

wynikające dotyczą 
nie tylko te 
Województwa, 
Polskę, ale całą Unię 
Europejską. Unia 
powinna większą 
uwagę zwrócić na tą 
tragiczną sytuacje  
i należałoby 
skierować 
dodatkowe środki 
finansowe na ten 
obszar.  
 
 
 
 
 

 
 
Spotkanie 
NETWORK 

 
 
W dniu 21 listopada  
w siedzibie Domu Polski 
Wschodniej odbyło się 
spotkanie pt. „Od 
partnerstwa do de-
riskingu: Trajektoria relacji 
UE-Chiny” 

 
 
Podczas spotkania 
poruszony został temat 
obecnej ewolucji stosunków 
europejsko-chińskich oraz 
ich przyszłego rozwoju.  
W trakcie dyskusji pojawiły 
się wątki dotyczące relacji 
Chiny-Rosja czy współpraca 
UE-USA w stosunku do Chin.  

 
 
Spotkanie odbywało 
się w interesującej 
atmosferze. 
Ekspertem spotkania 
był Pan Grzegorz 
Stec, specjalista do 
spraw Chin, 
koncentrujący się na 
relacjach UE-Chiny. 
Grzegorz Stec pracuje 
obecnie jako analityk 
w Mercator Institute 
for China Studies 
oraz jest założycielem 
platformy non-profit 
EU-China Hub. 
Pracował również 
jako współpracownik 
Oxford Analitica.  
W tym roku został 
laureatem 
brukselskiej edycji 
listy Politico Power 
40. 

 
 
Bruksela 
21.11.2023 r. 



11 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

 
 
Festiwal 
Polskich Win  
 
 
 
 
 

 
 
W dniu 23.11.2023 r.  
w Ambasadzie RP  
w Królestwie Belgii odbył 
się II Festiwal Polskich Win.  
W programie jest 
przewidziana promocja 
naszych polskich wyrobów, 
promocja Polski  
i Regionów wchodzących  
w skład min. Polski 
Wschodniej.   

 
 
Było to bardzo ciekawe 
wydarzenie promujące 
regiony Polski w których 
znajdują się winnice. Odbyło 
się wiele spotkań i rozmów 
o całym procesie rozwoju tej 
branży w Polsce. Region 
Świętokrzyski 
reprezentowały winnic  
z Wólki Milanowskiej Pani 
Joanny Chrobot-Pabis oraz 
winnica Pana Jacka 
Tarkowskiego ze Zbrodzic. 
Odbył się masterclass dla 
branży winiarskiej  
z udziałem przedstawicieli 
korpusu dyplomatycznego, 
Belgów, przedstawicieli 
instytucji i organizacji 
międzynarodowych  
w Brukseli.  

 
 
W spotkaniu 
uczestniczyła 
delegacja 
Województwa 
Świętokrzyskiego  
w składzie: Tomasz 
Jamka – Członek 
Zarządu 
Województwa,  Pan 
Piotr Kisiel Dyrektor 
Departamentu 
Edukacji, Sportu, 
Turystyki i Spraw 
Zagranicznych, Jakub 
Kopiec Główny 
Specjalista w/w. 
Spotkanie rozpoczął  
i zakończył 
Ambasador RP  
w Belgii Pana Rafał 
Siemianowski  

 
 
23.11.2023 r. 
Bruksela 

 
 
 
Klub DPW  
w Brukseli 

 
 
 
W dniu 28 listopada 2023 
r. w Ambasadzie RP  
w Królestwie Belgii odbył 
się wystawy pn. „ 
Samarytanie z Markowej” 
oraz Projekcja filmu w 
kinie UGC de Bruckere w 
Brukseli. 

 
 
 
Celem przedsięwzięcia było 
upowszechnienie wiedzy  
o dziedzictwie Rodziny 
Józefa i Wiktorii Ulmów, 
przywracanie pamięci  
o postawie Polaków 
ratujących osoby 
narodowości żydowskiej 
pod okupacją niemiecką 
podczas II wojny światowej 
oraz budowanie wspólnoty 
narodowej wokół rodziny  
i wartości, które niesie 
rodzina. 

 
 
 
 W spotkaniach 
uczestniczyli 
przedstawiciele 
dyplomacji polskiej, 
pracownicy instytucji 
UE, Polonia belgijska, 
członkowie 
Europejskiego 
Komitetu Regionów, 
duchowieństwo, 
dziennikarze/media. 
Z regionu 
Świętokrzyskiego 
uczestniczyła 
delegacja 8 osobowa 
z UMWŚ i Sejmiku: 
Marszałek 
Województwa 
Świętokrzyskiego Pan 
Andrzej Bętkowski, 
Przewodniczący 
Sejmiku 
Województwa Pan 
Arkadiusz Bąk, 
Grzegorz Gałuszka 
Przewodniczący 
Komisji Strategii 
Rozwoju , Promocji  
i Współpracy  
z Zagranicą, Sekretarz 
Województwa Pana 

 
 
 
 
28.11.2023 r. 
Bruksela 



12 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

Mariusz Bodo, 
Członek Zarząd Pan 
Tomasz Jamka, Piotr 
Kisiel Dyrektor 
Departamentu EST, 
Daniel Przybylski 
pracownik tego 
departament oraz 
Artur Mazurkiewicz.   

 
 
Spotkanie 
Świąteczne 

 
 
W dniu 29 grudnia 2023 r. 
w Domu Polski Wschodniej 
odbyła się wigilia, podczas 
której Województwo 
Podlaskie podsumowało  
i przekazało koordynację 
działań DPW dla 
Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
 
Celem przedsięwzięcia było 
przekazanie nad działaniami 
wspólnymi DPW w Brukseli 
przez Tegorocznego 
Koordynatora- 
Województwo Podlaskie na 
rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego. 
Wydarzenie połączono ze 
spotkaniem Wigilijnym.  
 

 
 
Udział w spotkaniu 
wzięli Przedstawiciele 
Parlamentu 
Europejskiego, 
Komisji Europejskiej, 
SP RP przy UE, KOR, 
Ambasady RP  
w Królestwie Belgii, , 
Przedstawiciele PKP 
w Brukseli, Instytut 
PoLSCA, delegacje 
urzędów 
marszałkowskich 
Polski Wschodniej, 
biura regionalne, 
Polonii.  
 

 
 
 
29.11.2023 r. 
Bruksela 

 
 
 
Spotkanie Kawa 
z Ekspertem 
 

 
 
 
W dniu 04.12.2023 r. 
odbyło się webinarium 
online pt. Instytucje 
Unijne, czyli jak zacząć 
swoją karierę w UE. 

 
 
 
Celem webinarium 
organizowanym przez Dom 
Polski Wschodniej  
w Brukseli- Województwo 
Świętokrzyskie oraz 
Stowarzyszenie Network Pl. 
Poświęcone było 
możliwościom staży  
i zatrudnienia w Instytucjach 
UE 

 
 
 
Potencjalnymi 
grupami odbiorców 
byli przedstawiciele  
i absolwenci Szkół 
Wyższych z Polski, 
Belgii oraz Polonii  
w Belgii.  

 
 
 
Bruksela 
4.12.2023 r. 

 



13 
Załącznik do „Raportu z realizacji Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2023” 

Inne działania BRWŚ: 

1. Współpraca przy wydaniu 11 Newsletterów zawierających najbardziej aktualne informacje 

wychodzące z instytucji unijnych (KE, KOR, PE) 

2. Wydanie czterech Monitorów legislacyjnych dotyczących zagadnień związanych  

z przemysłem oraz innowacją, podejmowanych przez Komisję Europejską. 

3. Zorganizowanie wystawy „Architektura Pamięci” w dniu 7 maja w DPW w Brukseli we 

współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej, przy okazji Dnia Polskiego . W dniach 13.05-9.06 

wystawa ta znajdowała się w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE a w dniach 9.06 do 18.06 

w Katedrze La Chapelle w Brukseli. Wizyta delegacji WŚ z Sekretarzem Województwa 

Mariuszem Bodo. 

4. Udział delegacji z WŚ na czele z Andrzejem Bętkowskim Marszałka Województwa w Dniu 

Polskim w Mons SHAPE „ wernisaż „ Architektura Pamięci” 12.05.2023 r.  

5. Udział właścicieli winnic z Regionu Świętokrzyskiego : Pani Joanna Chrobot-Pabis, Wojciech 

Pabis, Aneta Sikora Festiwalu Polskich Win w Ambasadzie RP w Brukseli- 23.11.2023 r. 

6. Udana promocja naszych regionalnych produktów ( porcelana Ćmielów- Chodzież S.A  

w Ambasadzie RP w Belgii oraz kosmetyków z Buska-Zdroju , które zostały przekazane  

w formie prezentów świątecznych osobom współpracującym z nami z instytucji europejskich, 

Ambasady RP, SP RP przy UE, NATO, BEPOLUXU . 

7. Współpraca z Polonią i nauczycielami Szkół Polskich oraz Macierzy Polskiej. Wizyta delegacji  

i Województwa z udziałem Sekretarza Województwa Pana Mariusza Bodo ,  Jakuba Gorskiego 

i Daniela Przybylskiego Departament EST UM oraz Samorządowców sportowców z UMWŚ  

w Comblain La Tour.   

8. Udział w Wigilii DPW przedstawicieli Województwa Świętokrzyskiego w składzie: Andrzej 

Bętkowski Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,  Arkadiusza Bąka Przewodniczącego 

Sejmiku WŚ, Sekretarza Województwa Pana Mariusza Bodo, Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Strategii, Promocji i Współpracy z Zagranicą Pana Grzegorza Gałuszki , Członka 

Zarządu Pana Tomasza Jamki, Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw 

Zagranicznych Pana Piotra Kisiela, Kierownika Oddziału Spraw zagranicznych Pana Daniela 

Przybylskiego oraz Kierownika Oddziału Organizacyjnego Pana Artura Mazurkiewicza.  

9. Współpraca przy przygotowaniu procedury postępowania i wyboru firmy sprzątającej Dom 

Polski Wschodniej.  

10. Współpraca w zakresie przygotowań dotyczących Rekomendacji Działań Strategicznych 

Działań DPW w Brukseli na lata 2024-2028 r. 

11. Bieżące spotkania z przedstawicielami instytucji europejskich, mające charakter lobbingowy. 

 

 

Opracował: 

Ryszard Białacki 

Przedstawiciel Województwa Świętokrzyskiego 

w Domu Polski Wschodniej w Brukseli  


	uchwała nr 116 (1)
	zał. nr 1
	zał. nr 2

